
Sergei Lavrov: Historien er i
færd  med  at  skabe  en  ny
verdensorden;
Vestens  ønsker  vil  ikke
stoppe det
29. juni, 2018 – I et bredt dækkende interview i dag til UK’s
Channel  4  News,  kom  den  russiske  udenrigsminister  Sergei
Lavrov  ind  på  nogle  afgørende,  globale  udviklinger  og
fremførte, at den »post-vestlige verdensorden« allerede er i
færd med at blive udviklet, blive formet, og »vil tage lang
tid«.

Det er, sagde han »en historisk epoke … vist er det, efter fem
eller så århundreder med det kollektive Vestens dominans, så
at sige, ikke særlig let at tilpasse sig til kendsgerningerne
om, at der findes andre økonomiske, finansielle og politiske
kraftcentre – Kina, Indien, Brasilien, afrikanske lande vil i
høj grad begynde at komme frem«. Rusland, forklarede han,
»ønsker  at  blive  en  selvstændig,  global  spiller  …  i  den
betydning, at vi ikke ønsker at krænke international lov –
folkeretten – og internationale normer«. Men, »det er ikke
sådan,  at  Rusland  former  denne  verdensorden;  det  er
historien«,  sagde  Lavrov.  »Det  er  selve  udviklingen.«

Han understregede, at det ikke er muligt at ignorere disse
nye, økonomisk og finansielt magtfulde lande. »Man kan faktisk
ikke  ignorere  deres  rolle  i  verdenshandlen  og
verdensøkonomien.« Der foregår bestræbelser på at bremse for
det, udtalte han, fordi »det er meget pinefuldt at miste et
halvt årtusindes dominans over verdens anliggender … jeg kan
huske, da folk plejede at diktere dagsordenen for Indien,
Afrika, Asien og andre steder, og nu forstår de, at den tid er
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forbi.«

Lavrov afviste behændigt, at intervieweren bragte til torvs,
standardanklagerne mod Rusland, om Skripal-sagen, støtte til
den  syriske  »morder«,  Bashar  al-Assad,  Mueller-
efterforskningen  osv.  Næsten  alle  anklagerne  imod  Rusland
indeholder  vendinger  som  »højst  sandsynligt«,  »efter  al
sandsynlighed«, »vi har god grund til at antage«, bemærkede
Lavrov, men »jeg tror ikke, Dronningens tankegang [i Alice i
Eventyrland] vil sejre«, dvs., »dommen først, domsafsigelsen
senere … det kan ikke fungere på den måde«. Med hensyn til
Skripal-sagen sagde han, at han ikke ville udelukke et britisk
stats-coverup, især eftersom London har nægtet at levere nogen
information eller beviser.

Med  hensyn  til  den  særlige  anklager  Robert  Muellers
efterforskning af Ruslands angivelige indblanding i USA’s valg
i 2016, sagde han, »at forsøge at grave noget frem, der skulle
bevise, at vi har afgjort fremtiden for det mægtigste land på
Jorden gennem en eller anden Internettjeneste, er latterligt.
Jeg forstår, at Demokraterne i USA virkelig er ret nervøse.
Jeg forstår, at UK er nervøst. Der fremkom læk i Times, der
sagde, at regeringens medlemmer er nervøse for, at D. Trump og
V. Putin skal komme godt ud af det med hinanden«.

Det 30 minutter lange interview, som foregik på engelsk, er
udlagt som video og tekst på Udenrigsministeriets webside:
http://www.mid.ru/en/foreign_policy/news/-/asset_publisher/cKN
onkJE02Bw/content/id/3285972
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